Маркировка
котельных
КАТАЛОГ
В каталоге представлена вся
необходимая продукция для
правильной маркировки котельных
С полным ассортиментом товаров
для маркировки можно ознакомиться

50 мм
100 мм
*Указанные в каталоге идентификаторы
представлены в качестве примера.
Реальная продукция будет соответствовать
схеме вашей котельной.
Маркировка котельных
тел. 8-800-350-05-83, +7 (499) 685-12-94, +7 (4812) 33-05-83
4
Постер «РАСШИФРОВКА
ИДЕНТИФИКАТОРОВ ТРУБОПРОВОДА»
Размер: 200 × 300 мм Артикул: ST0010-200300
Размер: 300 × 400 мм Артикул: ST0010-300400
Размер: 400 × 600 мм Артикул: ST0010-400600
Расшифровка идентификаторов
Поясняющий плакат используется вместе с обозначающими элементами
для быстрого поиска необходимого трубопровода или газопровода.

От -50 °С до +100 °С
Не менее +4 °С
PVC uv premium
Универсальная
Пластик
Без клея*
Нет
От -40 °С до +80 °С
Plastic
�Возможно нанесение максимально прочной двусторонней самоклеящейся основы 3М
Наносится на строительные конструкции
в месте установки
предохранительных клапанов
и воздушников большого диаметра
Знак «ВОЗМОЖЕН ВЫБРОС СРЕДЫ»
Размер: 150 × 200 мм Артикул: CT2003-150200
Размер: 200 × 250 мм Артикул: CT2003-200250
ОСТОРОЖНО!
ВОЗМОЖЕН
ВЫБРОС
СРЕДЫ
Наносится на трубопровод
в месте установки
предохранительных клапанов
и воздушников большого диаметра
Знак «ВОЗМОЖЕН ВЫБРОС СРЕДЫ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2003-300100
Размер: 150 × 50 мм   Артикул: CT2003-15050
Применяется для обозначения поверхностей,
температура которых может превышать 45 °С
Знак «ГОРЯЧАЯ ПОВЕРХНОСТЬ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2002-300100
Размер: 150 × 50 мм   Артикул: CT2002-15050
ОСТОРОЖНО!
ГОРЯЧАЯ
ПОВЕРХНОСТЬ
Используется в котельных,
на трубопроводах с газом,
а так же на установках
с применением горючих газов
Знак «ОГНЕОПАСНО! ГАЗ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2025-300100
Размер: 150 × 50 мм   Артикул: CT2025-15050
ОСТОРОЖНО!
ВОЗМОЖЕН
ВЫБРОС СРЕДЫ
Наносится рядом с приямком
или трапом
с открывающейся решёткой
или крышкой
Знак «ПРИЯМОК (ТРАП) ОТКРЫТЫМ НЕ ОСТАВЛЯТЬ»
Размер: 150 × 200 мм Артикул: CT2000-150200
Размер: 200 × 250 мм Артикул: CT2000-200250
ВНИМАНИЕ!
ПРИЯМОК (ТРАП)
ОТКРЫТЫМ НЕ
ОСТАВЛЯТЬ
24
Наносится на трубопровод
в месте установки дренажного крана
для предотвращения загрязнения помещения
и трубопроводов сбрасываемой средой
Знак «ПРИСОЕДИНИ ШЛАНГ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2001-300100
Размер: 150 × 50 мм   Артикул: CT2001-15050
ОСТОРОЖНО!
ГОРЯЧАЯ
ПОВЕРХНОСТЬ
Применяется для обозначения поверхностей,
температура которых может превышать 45 °С
Знак «ГОРЯЧАЯ ПОВЕРХНОСТЬ»
Размер: 150 × 200 мм Артикул: CT2002-150200
Размер: 200 × 250 мм Артикул: CT2002-200250
Применяется в котельных, в местах
установки газораспределительных
и газопотребляющих устройств (ГРП, котлы)
Знак «ОГНЕОПАСНО!  ГАЗ»
Размер: 150 × 200 мм Артикул: CT2025-150200
Размер: 200 × 250 мм Артикул: CT2025-200250
Применяется на шкафах с электрооборудованием,
на щитах управления, шкафах автоматики
и других электроустановках в котельных
Знак «ОСТОРОЖНО! ЭЛЕКТРИЧЕСКОЕ НАПРЯЖЕНИЕ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2026-300100
Размер: 150 × 50 мм   Артикул: CT2026-15050
Применяется на шкафах с электрооборудованием,
на щитах управления, шкафах автоматики
и других электроустановках в котельных
Знак «ОСТОРОЖНО! ЭЛЕКТРИЧЕСКОЕ НАПРЯЖЕНИЕ»
Размер: 150 × 200 мм Артикул: CT2026-150200
Размер: 200 × 250 мм Артикул: CT2026-200250
Маркировка котельных
тел. 8-800-350-05-83, +7 (499) 685-12-94, +7 (4812) 33-05-83
25
Применяется в местах с использованием
пожароопасных
и легковоспламеняющихся веществ
Знак «ОГНЕОПАСНО»
Размер: 200 × 200 мм Артикул: W01-200200
Размер: 150 × 150 мм Артикул: W01-150150
Размер: 300 × 300 мм Артикул: W01-300300
Сообщает о запрете применения
открытого огня и курения
Сообщает о запрете применения
открытого огня и курения в помещениях
с легковоспламеняющимися веществами
Знак «ЗАПРЕЩАЕТСЯ ПРИМЕНЯТЬ
ОТКРЫТЫЙ ОГОНЬ! ЗАПРЕЩАЕТСЯ КУРИТЬ»
Размер: 600 × 400 мм Артикул: CT2027-600400
Размер: 300 × 200 мм Артикул: CT2027-300200
Знак «ОГНЕОПАСНО! НЕ КУРИТЬ!
НЕ ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ОТКРЫТЫМ ОГНЕМ!»
Размер: 600 × 400 мм Артикул: CT2028-600400
Размер: 300 × 200 мм Артикул: CT2028-300200
Обычно прменяется на ограждениях
газораспределительных устройств
(ГРУ, ГРП, ГРПШ)
Знак «ОГНЕОПАСНО! ГАЗ» желтый
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2029-300100
Размер: 150 × 50 мм   Артикул: CT2029-15050
Вывешивается на органах управления
и приводах оборудования,
выведенного в ремонт,
сообщая о запрете включения
Знак «НЕ ВКЛЮЧАТЬ! РАБОТАЮТ ЛЮДИ»
Размер: 200 × 100 мм Артикул: EL01-200100
Размер: 300 × 150 мм Артикул: EL01-300150
Вывешивается на органах управления
и приводах оборудования,
выведенного в ремонт,
сообщая о запрете включения
Знак «НЕ ВКЛЮЧАТЬ!»
Размер: 200 × 100 мм Артикул: EL01.1-200100
Размер: 300 × 150 мм Артикул: EL01.1-300150
Знак «НЕ ОТКРЫВАТЬ! РАБОТАЮТ ЛЮДИ»
Размер: 200 × 100 мм Артикул: EL03-200100
Размер: 300 × 150 мм Артикул: EL03-300150
Вывешивается на органах управления
запорной арматурой для предотвращения
ее случайного закрытия
во время ремонтных работ
Вывешивается на органах управления
запорной арматурой для предотвращения
ее случайного открытия
во время ремонтных работ
Знак «НЕ ЗАКРЫВАТЬ! РАБОТАЮТ ЛЮДИ»
Размер: 200 × 100 мм Артикул: EL03.1-200100
Размер: 300 × 150 мм Артикул: EL03.1-300150
Используется в местах и помещениях
в качетсве сообщения о запрете курения
Используется в местах и помещениях
в качетсве сообщения о запрете

Размер: 300 × 300 мм Артикул: P02-300300
Размер: 150 × 150 мм Артикул: P02-150150
Маркировка котельных
тел. 8-800-350-05-83, +7 (499) 685-12-94, +7 (4812) 33-05-83
Каталог для заказа
табличек на двери
26
Табличка на
помещение бойлерной
со знаком опасности
Табличка «ПОМЕЩЕНИЕ БОЙЛЕРНОЙ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2007-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2007-400150
Дополнительная запрещающая
табличка на двери котельной
Табличка «ПОСТОРОННИМ ВХОД ЗАПРЕЩЕН»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2009-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2009-400150
Дополнительная предписывающая
табличка на двери котельной
Табличка «ДВЕРЬ ЗАКРЫВАТЬ НА ЗАМОК»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2010-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2010-400150
Табличка на двери
помещения котельной
Табличка «КОТЕЛЬНАЯ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2011-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2011-400150
Табличка на двери
помещения котельного зала
Табличка «КОТЕЛЬНЫЙ ЗАЛ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2012-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2012-400150
Табличка на двери
помещения мастерской
Табличка «МАСТЕРСКАЯ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2013-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2013-400150
Табличка на двери
помещения щитовой
Табличка «ЩИТОВАЯ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2014-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2014-400150
Табличка на двери
помещения операторской
Табличка «ОПЕРАТОРСКАЯ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2015-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2015-400150
Табличка на двери
помещения насосной
Табличка «НАСОСНАЯ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2016-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2016-400150
Табличка на двери
помещения водоподготовки
Табличка «ВОДОПОДГОТОВКА»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2017-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2017-400150
Табличка на двери
помещения склада
Табличка «СКЛАД»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2018-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2018-400150
Маркировка котельных
тел. 8-800-350-05-83, +7 (499) 685-12-94, +7 (4812) 33-05-83
27
Табличка на двери
бытового помещения
Табличка «БЫТОВОЕ ПОМЕЩЕНИЕ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2019-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2019-400150
Табличка на двери помещений
и шкафов для хранения инвентаря
Табличка «ИНВЕНТАРЬ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2020-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2020-400150
Табличка на двери
помещения лаборатории
Табличка «ЛАБОРАТОРИЯ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2021-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2021-400150
Табличка на двери помещения
для санитарных процедур
Табличка «САНУЗЕЛ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2022-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2022-400150
Табличка на двери
помещения душевых
Табличка «ДУШЕВЫЕ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2023-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2023-400150
Табличка на двери
помещения туалета
Табличка «ТУАЛЕТ»
Размер: 300 × 100 мм Артикул: CT2024-300100
Размер: 400 × 150 мм Артикул: CT2024-400150
Маркировка котельных
тел. 8-800-350-05-83, +7 (499) 685-12-94, +7 (4812) 33-05-83

растворителя
с высоким уровнем
адгезии
Без клея*
Термоустойчивость От -40 °С до +80 °С От -50 °С до +100 °С От -40 °С до +80 °С
Исполнение PVC std PVC uv premium Plastic
Маркировка котельных
тел. 8-800-350-05-83, +7 (499) 685-12-94, +7 (4812) 33-05-83
34
Постер «ЗАПОРНУЮ АРМАТУРУ ОТКРЫВАЙ
ПЛАВНО! НЕ ДОПУСКАЙ ГИДРОУДАРА»
Размер: 200 × 270 мм Артикул: ST0001-200270
Размер: 300 × 400 мм Артикул: ST0001-300400
Размер: 400 × 540 мм Артикул: ST0001-400540
Постер «НЕ ТУШИ ЭЛЕКТРОПРИБОРЫ
ВОДОЙ ИЛИ ПЕНОЙ — УБЬЕТ!»
Размер: 200 × 270 мм Артикул: ST0002-200270
Размер: 300 × 400 мм Артикул: ST0002-300400
Размер: 400 × 540 мм Артикул: ST0002-400540
Постер «СБРОСЬ ДАВЛЕНИЕ ПЕРЕД
РЕМОНТНЫМИ РАБОТАМИ! ОПАСНО!»
Размер: 200 × 270 мм Артикул: ST0003-200270
Размер: 300 × 400 мм Артикул: ST0003-300400
Размер: 400 × 540 мм Артикул: ST0003-400540
Постер «НЕ ДОПУСКАЙ УТЕЧЕК
ВОДЫ И ТЕПЛОНОСИТЕЛЯ!»
Размер: 200 × 270 мм Артикул: ST0004-200270
Размер: 300 × 400 мм Артикул: ST0004-300400
Размер: 400 × 540 мм Артикул: ST0004-400540
Постер «СМЕСЬ ГАЗА С ВОЗДУХОМ
ВЗРЫВООПАСНА»
Размер: 200 × 270 мм Артикул: ST0005-200270
Размер: 300 × 400 мм Артикул: ST0005-300400
Размер: 400 × 540 мм Артикул: ST0005-400540
Постер «ПРИ ЗАПАХЕ ГАЗА —
СЛЕДУЙ ИНСТРУКЦИИ»
Размер: 200 × 270 мм Артикул: ST0006-200270
Размер: 300 × 400 мм Артикул: ST0006-300400
Размер: 400 × 540 мм Артикул: ST0006-400540
Маркировка котельных
тел. 8-800-350-05-83, +7 (499) 685-12-94, +7 (4812) 33-05-83
35
Постер «СЛЕДИ ЗА ДАВЛЕНИЕМ!»
Черный
Размер: 200 × 270 мм Артикул: ST0007-200270
Размер: 300 × 400 мм Артикул: ST0007-300400
Размер: 400 × 540 мм Артикул: ST0007-400540
Постер «СЛЕДИ ЗА ДАВЛЕНИЕМ!»
Желтый
Размер: 200 × 270 мм Артикул: ST0008-200270
Размер: 300 × 400 мм Артикул: ST0008-300400
Размер: 400 × 540 мм Артикул: ST0008-400540
Постер «СОБЛЮДАЙ ЧИСТОТУ И ПОРЯДОК
НА РАБОЧЕМ МЕСТЕ»
Размер: 200 × 270 мм Артикул: ST0009-200270
Размер: 300 × 400 мм Артикул: ST0009-300400
Размер: 400 × 540 мм Артикул: ST0009-400540
Маркировка котельных
тел. 8-800-350-05-83, +7 (499) 685-12-94, +7 (4812) 33-05-83